

Białystok, dnia <sup>3</sup>01.2015 r.

BO-II.272.58.2014

Wykonawcy  
/uczestnicy postępowania/

W nawiązaniu do postępowania przetargowego na **Budowę trasy rowerowej powiat augustowski, sejneński, moniecki, białostocki, Miasto Białystok** informuję, że do treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

**Pytanie 1 dot. zadania 2**

W załączniku nr 1 do SIWZ w punkcie 2.6 zapisano, że **przebieg trasy wraz z jej kilometrażem przedstawiono w załączniku nr 1.2\_A do SIWZ**; w załączniku nr 1a do SIWZ załącznik nr 1.2\_A jest przypisany do projektu organizacji ruchu -pkt 17 zestawienia dokumentacji projektowej zadania 1; w którym załączniku jest podany przebieg trasy zadania 2 ?

**Odpowiedź**

W załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 2.6 omyłkowo przywołano załącznik nr 1.2\_A do SIWZ zamiast załącznik **nr 1.2\_M**. Załącznik nr 1.2\_M zamieszczony jest w katalogu **załączniki nr 1 do SIWZ** w podkatalogu **zadanie 2 powiat moniecki**.

**Pytanie 2 dot. zadania 2**

Czy w poz 1 załącznika 3.2 do SIWZ przyjąć wartość kładek, których zakresy są zawarte w przedmiarach KL-01, KL-02 i KL-03?

**Odpowiedź**

Cenę ofertową ustala Wykonawca. Zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 3 SIWZ **Cena ryczałtowa podana w ofercie obejmuje wszystkie koszty związane z wykonaniem przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami określonymi w dokumentach wymienionych w SIWZ oraz przepisach szczególnych dotyczących wykonywania robót budowlanych**. Zakres prac przewidzianych do wykonania w ramach poszczególnych **Zadań** określony został w **załączniku nr 1 do SIWZ** (pkt 1 ppkt 3 SIWZ).

Zamawiający przypomina, że zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 5 i 6 SIWZ **Przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację (ppkt 5). Wykonawca na własne ryzyko może wykorzystać przedmiary, które dostarczył Zamawiający, do obliczenia ceny ryczałtowej (...). Przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy (ppkt 6).**

Wykonawca zobowiązany jest w załączniku 3.2 do SIWZ w poz. 1 podać łączną wartość wykonania tej części zadania, tj. wybudowania ścieżki rowerowej wraz z kładkami.

**Pytanie 3 dot. zadania 2**

Czy w poz 2 załącznika 3.2 do SIWZ przyjąć wartość kładek, których zakresy są zawarte w przedmiarach KL-04 i KL-05?

**Odpowiedź**

Zobacz odpowiedź na pytanie 2





**Pytanie 4**

Kładka KL-01- Na rysunku 3 są zaznaczone umocnienia skarp geokratą z informacją „ **wg odrębnego opracowania**” ; w którym opracowaniu są uwzględnione te roboty ?

**Odpowiedź**

Projekt umocnienia nasypów geokratą przy kładkach KL-01 i KL-02 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej odpowiedzi wraz z załączonym rysunkiem dla kładki KL-01.

**Pytanie 5 dot. zadania 2**

Kładka KL-01 Na rysunku 3 umocnienie skarp przyjęto brukiem kamiennym, w przedmiarze jest z kostki kamiennej ; jakie umocnienie uwzględnić w cenie ofertowej ?

**Odpowiedź**

W cenie oferty należy uwzględnić umocnienie wykonane z kostki kamiennej

**Pytanie 6 dot. zadania 2**

Kładka KL-01 Na rysunku 3 na przekroju podłużnym umocnienie dna rzeki przyjęto narzut kamienny lub otoczaki 40-75 mm, na przekroju poprzecznym przyjęto narzut kamienny 7,5-10 cm ; jakie umocnienie uwzględnić w cenie ofertowej ?

**Odpowiedź**

Umocnienie dna rzeki należy wykonać z narzutu kamiennego 16-20 cm

**Pytanie 7 dot. zadania 2**

Kładka KL-02- Na rysunku 3 są zaznaczone umocnienia skarp geokratą z informacją „ **wg odrębnego opracowania**” ; w którym opracowaniu są uwzględnione te roboty?

**Odpowiedź**

Projekt umocnienia nasypów geokratą przy kładkach KL-01 i KL-02 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej odpowiedzi wraz z załączonym rysunkiem dla kładki KL-02.

**Pytanie 8 dot. zadania 2**

Kładka KL-02 Na rysunku 3 umocnienie skarp przyjęto brukiem kamiennym, w przedmiarze jest z kostki kamiennej ; jakie umocnienie uwzględnić w cenie ofertowej ?

**Odpowiedź**

W cenie oferty należy uwzględnić umocnienie wykonane z kostki kamiennej.

**Pytanie 9 dot. zadania 2**

Kładka KL-02- Na rysunku 3 jest zaznaczona balustrada poza kładką z informacją „ **wg odrębnego opracowania**” ; w którym opracowaniu są uwzględnione te roboty?

**Odpowiedź**

W projekcie wykonawczym budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DW nr 670 w okolicy miejscowości Goniądz odc. Wroceń- Dawidiwizna na planie sytuacyjnym (rys. 2.3) zaznaczono lokalizację balustrady, która jest rozwiązaniem typowym – balustrada olsztyńska.

**Pytanie 10 dot. zadania 2**

Kładka KL-03- Na rysunku 3 przy umocnieniach stożków jest zaznaczone obrzeże betonowe 6x20 cm, w przedmiarze nie ujęto obrzeży; czy obrzeża uwzględnić w cenie ofertowej ?

**Odpowiedź**

TAK. Obrzeża betonowe 6x20 stanowią integralną część umocnienia stożka. Należy uwzględnić je w pozycji zawierającej umocnienie stożka.

Zamawiający przypomina, że zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 5 i 6 SIWZ **Przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację (ppkt 5). Wykonawca na własne ryzyko może wykorzystać**

*Pi*



przedmiary, które dostarczył Zamawiający, do obliczenia ceny ryczałtowej (...). Przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy (ppkt 6).

**Pytanie 11 dot. zadania 2**

Kładka KL-03 Na rysunku 3 na przekroju podłużnym umocnienie dna rzeki przyjęto narzut kamienny lub otoczaki 40-75 mm, na przekroju poprzecznym przyjęto narzut kamienny 7,5-10 cm ; jakie umocnienie uwzględnić w cenie ofertowej?

**Odpowiedź**

Umocnienie dna rzeki należy wykonać z narzutu kamiennego 16-20 cm

**Pytanie 12 dot. zadania 2**

Kładka KL-04 Na rysunku 3 umocnienie skarp przyjęto brukiem kamiennym, w przedmiarze jest z kostki kamiennej ; jakie umocnienie uwzględnić w cenie ofertowej ?

**Odpowiedź**

W cenie oferty należy uwzględnić umocnienie wykonane z kostki kamiennej.

**Pytanie 13 dot. zadania 2**

Kładka KL-04- Na rysunku 3 przy umocnieniach stożków jest zaznaczone obrzeże betonowe 6x20 cm, w przedmiarze nie ujęto obrzeży; czy obrzeża uwzględnić w cenie ofertowej ?

**Odpowiedź**

TAK. Obrzeża betonowe 6x20 stanowią integralną część umocnienia stożka. Należy uwzględnić je w pozycji zawierającej umocnienie stożka.

Zamawiający przypomina, że zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 5 i 6 SIWZ Przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację (ppkt 5). Wykonawca na własne ryzyko może wykorzystać przedmiary, które dostarczył Zamawiający, do obliczenia ceny ryczałtowej (...). Przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy (ppkt 6).

**Pytanie 14 dot. zadania 2**

Kładka KL-05 Na rysunku 3 umocnienie skarp przyjęto brukiem kamiennym, w przedmiarze jest z kostki kamiennej ; jakie umocnienie uwzględnić w cenie ofertowej?

**Odpowiedź**

W cenie oferty należy uwzględnić umocnienie wykonane z kostki kamiennej.

**Pytanie 15 dot. zadania 2**

Zgodnie z załącznikiem nr 1.5 do SIWZ, pkt D, wycinka drzew i krzewów nie jest przedmiotem zamówienia; czy w związku z tym pozycje kosztorysowe uwzględniające te roboty usunąć czy „wyzerować” ilości w tych pozycjach ?

**Odpowiedź**

Pozycje kosztorysowe w tej części należy wyzerować

**Pytanie 16 dot. zadania 2**

Zgodnie z załącznikiem nr 1.5 do SIWZ, pkt E.5, w cenie ofertowej należy uwzględnić wykonanie i dostawę po 3 szt tablic i stojaków na rowery; w którym kosztorysie uwzględnić te roboty?

**Odpowiedź**

Łączną kwotę brutto z tytułu dostarczenia w/w elementów należy podać w **załączniku nr 3.1 do SIWZ w poz. 23**. Niezależnie od tego należy odrębnie opracować zestawienie w którym Wykonawca poda cenę jednostkową netto i brutto za :

**Tablicę informacyjną wolnostojącą z opisem szlaku rowerowego**

**Tablicę – znak informacyjny MOR**

**Stojak na rowery 3 stanowiskowego**



**Pytanie 17**

Zgodnie z załącznikiem nr 1.5 do SIWZ, pkt F.1.2, w cenie ofertowej należy uwzględnić wykonanie i montaż 10 szt. tablic informacyjnych 240x240 cm; w którym kosztorysie uwzględnić te roboty?

**Odpowiedź**

Koszt wykonania i montażu tablic informacyjnych o wymiarach 240x240 cm należy uwzględnić w następujących kosztorysach:

**Zadanie 1**powiat augustowski:

- 1) w kosztorysach opracowywanych dla każdego MOR należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy,
- 2) w kosztorysie dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1209B na odcinku od Mikaszówki do Paniewa należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic,
- 3) w kosztorysie dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1209B w miejscowości Płaska należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic,
- 4) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 664 w mieście Augustów należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic
- 5) w kosztorysie dot. budowa bitumicznej ścieżki rowerowej wzdłuż DW 664 – powiat augustowski, gminy Augustów i Płaska należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablic
- 6) w kosztorysie dot. przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 8 i drogi powiatowej nr 1208B w miejscowości Białobrzegi należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablic
- 7) w kosztorysie dot. przebudowy pasa DK 8 - ul. 29 listopada w Augustowie należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic

powiat sejneński

- 1) w kosztorysach opracowywanych dla każdego MOR należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy,
- 2) w kosztorysie dot. oznakowania dróg powiatowych należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic

**Zadanie 2**

- 1) w kosztorysach opracowywanych dla każdego MOR należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy,
- 2) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DW 670 w okolicach miejscowości Goniądz odcinek Wroceń – Dawidowizna należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic
- 3) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DW 670 w okolicach miejscowości w okolicach miejscowości Goniądz odcinek Goniądz – Osowiec Twierdza należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic

**Zadanie 3**

- 1) w kosztorysach opracowywanych dla każdego MOR należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy,
- 2) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DP 1535B w rejonie miasta Choroszcz należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic
- 3) w kosztorysie dot. budowy w rejonie węzła Jeżewo ścieżki rowerowej wzdłuż DK S8 należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic
- 4) w kosztorysie dot. budowy w rejonie węzła Rzędziany ścieżki rowerowej wzdłuż DK S8 należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy
- 5) w kosztorysie dot. przebudowa DK 65 w miejscowości Waliły Stacja należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy,
- 6) w kosztorysie dot. oznakowania dróg powiatowych należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 3 tablic

**Pytanie 18**

Zgodnie z załącznikiem nr 1.5 do SIWZ, pkt G.1.2, w cenie ofertowej należy uwzględnić wykonanie i montaż 4 szt. tablic pamiątkowych 70x110 cm; w którym kosztorysie uwzględnić te roboty ?



### **Odpowiedź**

Koszt wykonania i montażu tablic informacyjnych o wymiarach 70x110 cm należy uwzględnić w następujących kosztorysach:

#### **Zadanie 1**

powiat augustowski:

- 1) w kosztorysie dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1209B na odcinku od Mikaszówki do Paniewa należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic,
- 2) w kosztorysie dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1209B w miejscowości Płaska należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic,
- 3) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 664 w mieście Augustów należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic
- 4) w kosztorysie dot. budowa bitumicznej ścieżki rowerowej wzdłuż DW 664 – powiat augustowski, gminy Augustów i Płaska należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablic
- 5) w kosztorysie dot. przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 8 i drogi powiatowej nr 1208B w miejscowości Białobrzegi należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablic
- 6) w kosztorysie dot. przebudowy pasa DK 8 - ul. 29 listopada w Augustowie należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablic

#### **Zadanie 2**

- 1) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DW 670 w okolicach miejscowości Goniądz odcinek Wroceń – Dawidowizna należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic
- 2) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DW 670 w okolicach miejscowości Goniądz odcinek Goniądz – Osowiec Twierdza należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic

#### **Zadanie 3**

- 1) w kosztorysie dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DP 1535B w rejonie miasta Choroszcz należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 2 tablic
- 2) w kosztorysie dot. budowy w rejonie węzła Jeżewo ścieżki rowerowej wzdłuż DK S8 należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablic
- 3) w kosztorysie dot. budowy w rejonie węzła Rzędziany ścieżki rowerowej wzdłuż DK S8 należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy
- 4) w kosztorysie dot. przebudowa DK 65 w miejscowości Waliły Stacja należy uwzględnić koszt wykonania i montażu 1 tablicy,

### **Pytanie 19 dot. zadania 2**

W załączniku nr 1.5 do SIWZ w punkcie D nie ma informacji o wywiezieniu dłużyc, które jest przyjęte w przedmiarach; czy ten zakres robót uwzględnić w cenie ofertowej, jeżeli tak to na jaką odległość?

### **Odpowiedź**

Wywiezienie dłużyc nie wchodzi w zakres zamówienia. W załączniku 1.5 do SIWZ w pkt D.2 określone zostały obowiązki wykonawcy.

### **Pytanie 20 dot. zadania 2**

Dlaczego w pozycjach: 38 przedmiaru DW 670 Dawidowizna, 35 przedmiaru DW 670 Goniądz, 12 DP Osowiec Twierdza, 14 GDDKiA Osowiec Twierdza przyjęto krotność 0,5 skoro w opisie robót jest 10 cm zgodnie z przekrojami w projektach?

### **Odpowiedź**

Kosztorysant w kalkulacji własnej przyjął wartość ceny jednostkowej na bazie KNR-u o zbliżonej metodologii wykonania, ale dla grubości warstwy 20 cm. Dlatego przyjęta krotność 0,5 dotyczy ceny jednostkowej, a nie grubości warstwy podanej w opisie pozycji (tj. 10 cm).

Zamawiający przypomina, że zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 5 i 6 SIWZ **Przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację (ppkt 5). Wykonawca na własne ryzyko może wykorzystać**



przedmiary, które dostarczył Zamawiający, do obliczenia ceny ryczałtowej (...). Przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy (ppkt 6).

#### Pytanie 21

Czyją własnością będzie uzyskany humus oraz urobek z wykopów i wymiany gruntu?

#### Odpowiedź

Humus oraz urobek stanowią własność wykonawcy. W związku należy to uwzględnić w cenie ofertowej.

#### Pytanie 22

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na "Budowę trasy rowerowej powiat augustowski, sejneński, moniecki, białostocki, Miasto Białystok" składamy prośbę o analizę i skorygowanie ilości obmiarowych w zadaniu 1 dla odcinka inwestycyjnego Mikaszówka. W pozycji **1.4.1 Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego** powierzchnia nawierzchni wynosi 125 m<sup>2</sup>, powinno być 1337 m<sup>2</sup>, natomiast w pozycji **1.4.2 Warstwa ścieralna z kostki betonowej** powierzchnia wynosi 1336,8 m<sup>2</sup>, powinno być 18011 m<sup>2</sup>.

#### Odpowiedź

Podana wartość warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego jest przewidziana na uzupełnienie przestrzeni pomiędzy istniejącą nawierzchnią asfaltową a projektowanym krawężnikiem.

Warstwa ścieralna z kostki betonowej wynosi ok. 18011 m<sup>2</sup>.

Zamawiający przypomina, że zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 5 i 6 SIWZ Przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację (ppkt 5). Wykonawca na własne ryzyko może wykorzystać przedmiary, które dostarczył Zamawiający, do obliczenia ceny ryczałtowej (...). Przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy (ppkt 6).

#### Pytanie 23

Załącznik nr 3.1 do SIWZ zadanie 1 „Zestawienie elementów scalonych wraz z cenami, za jaką zostaną wykonane prace” w poz. 4, 8, 14, 17, 20, 21, 22 określa wykonanie oznakowania szlakowego trasy rowerowej. Do pozycji 4, 8, 14, 20, 21, 22 przedmiary robót określają ilość znaków.

Brak jest przedmiaru do poz. 17 oznakowania szlakowego trasy rowerowej wytyczonej w ciągu dróg wojewódzkich. Który dokument przetargowy określa tę ilość? Zwłaszcza, iż oferent musi wykonać kosztorys ofertowy zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ pkt. 3

Czy w związku z powyższym do kosztorysu ofertowego należy ująć oznakowanie określone w projekcie oznakowania szlakowego z tabeli nr 1 str. 7. Nadmieniamy, iż ilość oznakowania wg powyższej tabeli znacznie odbiega od przyjętej ilości w przedmiarach do dokumentacji przetargowej

Z3

#### Odpowiedź

Zamawiający przypomina, że zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 5 i 6 SIWZ Przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację (ppkt 5). Wykonawca na własne ryzyko może wykorzystać przedmiary, które dostarczył Zamawiający, do obliczenia ceny ryczałtowej (...). Przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy (ppkt 6).

Oznakowanie szlakowe w ciągu dróg wojewódzkich określone zostało w dokumentacji – załącznik **1.2\_A do SIWZ**, zobacz między innymi arkusze 2.51a oraz 2.125-2.131.

Zamawiający zwraca również uwagę, że zgodnie z pkt B.1 załącznika nr 1.5 do SIWZ *W przypadku gdy dane podane w części opisowej dokumentacji projektowej różnią się od danych w części rysunkowej należy stosować dane z części rysunkowej.*

#### Pytanie 24

Jak należy rozumieć zapisy w załączniku nr 3.1 do SIWZ zadanie 1 „Zestawienie elementów scalonych wraz z cenami za jaką zostaną wykonane prace” w poz. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 budowa MOR, dla



których zakres określa dokumentacja i przedmiary. Rozumiemy że wartość wycenionych robót zostanie ujęta w/w pozycjach zestawienia.

Co w takim wypadku należy ująć w cenie poz. 23 tj. dostarczenie w miejsce wskazane przez Zamawiającego wybranych elementów wyposażenia MOR?.

**Odpowiedź**

W załączniku 3.1 do SIWZ należy podać odrębnie dla każdego z wymienionych MOR cenę brutto za jaką Wykonawca zamierza wykonać dany MOR. Dodatkowo w pkt 23 należy podać cenę za jaką wykonane i dostarczone zostaną elementy wyposażenia MOR wymienione w pkt E.5 załącznika nr 1.5 do SIWZ.

Niezależnie od tego wybrany wykonawca, zgodnie z postanowieniami pkt 22 SIWZ, zobowiązany będzie opracować kosztorys ofertowy dla każdego z MOR. Ponadto Wykonawca zobowiązany będzie odrębnie opracować zestawienie w którym podane zostaną ceny jednostkowe netto i brutto za :

**Tablicę informacyjną wolnostojącą z opisem szlaku rowerowego**

**Tablicę – znak informacyjny MOR**

**Stojak na rowery 3 stanowiskowego**

o których mowa w pkt E.5 załącznika nr 1.5 do SIWZ.

**Pytanie 25**

Czy w załączniku nr 3.1 do SIWZ zadanie 1 „Zestawienie elementów scalonych wraz z cenami za jaką zostaną wykonane prace” w poz. 18 należy wycenić i zsumować wartość robót na Z3-DP 1220B-BIALOBRZEGI i Z3-GDDKiA-BIALOBRZEGI

a w poz. 19 wycenić i zsumować wartość robót ujętych w przedmiarze i dokumentacji na Z3-DP-RONDO i Z3-GDDKiA –RONDO

**Odpowiedź**

**TAK** z tym, że Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany będzie sporządzić dla w/w zadań odrębne kosztorysy ofertowe w rozbiu na:

- 1) kosztorys przebudowy skrzyżowania Białobrzegi część dot. drogi powiatowej
- 2) kosztorys przebudowy skrzyżowania Białobrzegi części dot. drogi krajowej
- 3) kosztorys przebudowy skrzyżowania trasy rowerowej z DK 8 w Augustowie „Rondo” część dot. drogi powiatowej,
- 4) kosztorys przebudowy skrzyżowania trasy rowerowej z DK 8 w Augustowie „Rondo” część dot. drogi krajowej,

**Pytanie 26**

Przy wycenie ryczałtowej robót i ich pogrupowaniu w zał. nr 3.1 Zamawiający życzy sobie złożenie kosztorysów szczegółowych z zaznaczeniem w Zał. nr 7 pkt., 5 że ceny będą podstawą do rozliczenia ewentualnych robót niewykonanych. Jak należy rozumieć ten zapis w odniesieniu do warunków umowy zał. nr 2.1 do SIWZ? Kiedy mogą wystąpić takie roboty?.

**Odpowiedź**

W załączniku nr 2.1 do SIWZ, w § 23 istotnych postanowień przyszłej umowy, określono warunki odstąpienia od umowy wskazując między innymi zasady rozliczenia robót wykonanych na podstawie cen /czynników cenotwórczych wynikających z kosztorysu ofertowego stanowiącego załącznik do niniejszej umowy. W związku z tym za roboty niewykonane i przerwane wykonawcy nie będzie przysługiwało wynagrodzenie.

**Pytanie 27**

W części opisowej dokumentacji np. w gm. Płaska istnieje zapis jn:

W przypadku wystąpienia w projekcie konieczności połączenia istniejącej nawierzchni z projektowaną krawędź, łączenia należy wykonać w sposób płynny i bez progów oraz w sposób zapewniający sprawne odprowadzenie wód opadowych bez tworzenia się zastoin.

Po dokonaniu wizji w terenie nawierzchni drogi stwierdza się iż stan techniczny nawierzchni jezdni jest zły. To znaczy że występują znaczne ubytki mas bitumicznych na całej szerokości jezdni, oraz



znaczące nierówności brzegów jezdni ( ubytki sięgają ok. 0,8 m) a sama powierzchnia jezdni jest nierówna .

Jaki więc zakres robót należy w tym wypadku wykonać zadaniem projektanta oraz wycenić aby spełnić zapis dokumentacji jw. i ST. Bo jedynie wykonanie pełnej nakładki z mas mineralno bitumicznych na całej powierzchni jezdni i uzupełnienie brakującej części nawierzchni do nowo projektowanego krawężnika spowoduje spełnienie wymogów łączenia płynnego krawędzi.

Uzupełnienie tylko nawierzchni z mas bitumicznych zgodnie z dokumentacją przez płynne uzupełnienie jest w tym przypadku nie wykonalne.

#### **Odpowiedź**

Przedmiotem zamówienia jest budowa ścieżki rowerowej.

W miejscu łączenia bezpośrednio nawierzchni jezdni ze ścieżką rowerową należy wykonać połączenie bez odczuwalnych uskoków dla rowerzysty. Takimi miejscami są między innymi wjazd i wyjazd ze ścieżki rowerowej oraz przejazd przez drogę powiatową. Należy również uwzględnić konieczność uszczelnienia przerwy pomiędzy istniejącą krawędzią nawierzchni asfaltowej a projektowanym krawężnikiem

#### **Pytanie 28**

W opisie technicznym przyczółki należy wykonać w wykopach otwartych, a odwodnić wykopy igłofiltrami. W SST zabezpieczenie wykopów przewidziano ściankami szczelnymi o  $W_x=1600 \text{ cm}^3$ . Które należy zastosować i w jakiej pozycji kosztorysowej ująć koszty?

#### **Odpowiedź**

Koszty zabezpieczenia wykopu przed napływem wody powinny być zawarte w kosztach wykonania wykopu (SST M-11.01.01). Wykop należy zabezpieczyć ściankami szczelnymi.

#### **Pytanie 29**

Pod ławami fundamentowymi przyczółków pozostaje ok. 80-90 cm torfu. Czy nie wskazane byłoby usunąć torf spod ławy i beton wyrównawczy wykonać na gruntach nośnych?

#### **Odpowiedź**

Usunięcie ewentualnej warstwy torfu jest sprawą przyjętej technologii wykonania fundamentów kładki i pozostaje po stronie Wykonawcy.

#### **Pytanie 30**

Projekt przewiduje na czas montażu konstrukcji stalowej i betonowania płyty żelbetowej, wykonanie z podpór tymczasowych. Z uwagi na grunty nienośne podpory powinny wykonane być na palach wbijanych . W której pozycji ująć koszt wykonania podpór tymczasowych?

#### **Odpowiedź**

Koszt wykonania podpór montażowych powinien być uwzględniony w pozycji zawierającej wykonanie konstrukcji stalowej zgodnie z M-14.01.02 Konstrukcje stalowe ustroju niosącego obiektów ze stali typu S355 i S235.

#### **Pytanie 31**

Zadanie 3 powiat białostocki – kładka KL-06 w m. Jeżewo Stare brak jest Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót – Branża Mostowa. Prosimy o uzupełnienie.

#### **Odpowiedź**

STWiOR zamieszczona została w katalogu załączniki nr 1 do SIWZ w podkatalogu zadanie 3 powiat białostocki, podkatalog Zał.1.4B plik OSTWiORB-Jeżewo-komplet ryczałt.pdf

[http://bip.wrotapodlasia.pl/content/zalaczniki nr 1 do siwz/zadanie%203%20powiat%20bia%c5%82ostocki/za%c5%82.%201.4 B/O STWiORB%20-%20Je%c5%bcowo%20-%20komplet%20rycza%c5%82t.pdf](http://bip.wrotapodlasia.pl/content/zalaczniki%20nr%201%20do%20siwz/zadanie%203%20powiat%20bia%C5%82ostocki/za%C5%82.%201.4%20B%20STWiORB%20-%20Je%C5%BCewo%20-%20komplet%20rycza%C5%82t.pdf)



### Pytanie 32

Według tabeli dołączonej do SOR należy ustawić 807 szt. Znaków drogowych, po zliczeniu wszystkich znaków z planów sytuacyjnych załączonych do dokumentacji przewidziano do ustawienia 835 szt. Znaków natomiast ilość znaków wyszczególniona we wszystkich przedmiarach wynosi 769 szt. W związku z rozbieżnościami w dokumentacji prosimy o podanie ilości znaków do ustawienia w ramach niniejszego postępowania.

### Odpowiedź

Zamawiający przypomina, że zgodnie z postanowieniami pkt 13 ppkt 5 i 6 SIWZ Przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację (ppkt 5). Wykonawca na własne ryzyko może wykorzystać przedmiary, które dostarczył Zamawiający, do obliczenia ceny ryczałtowej (...). Przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy (ppkt 6).

Oznakowanie szlakowe określone zostało w dokumentacji – załącznik 1.2\_B do SIWZ.

Zamawiający zwraca również uwagę, że zgodnie z pkt B.1 załącznika nr 1.5 do SIWZ *W przypadku gdy dane podane w części opisowej dokumentacji projektowej różnią się od danych w części rysunkowej należy stosować dane z części rysunkowej.*

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

  
DYREKTOR  
Biura Inwestycji  
Ireneusz Ryszard Domański